泰州市建设工程招投标与造价管理协会
泰建招价协〔2026〕2号

关于组建我市建筑材料市场参考价

采集员库的通知

各有关单位：

为建立健全我市建筑材料市场参考价信息采集与发布机制，

提升市场参考价信息服务水平，根据泰州市住房和城乡建设局

《关于调整泰州市建筑材料信息价发布模式的通知》文件精神，

经研究，泰州市建设工程招投标与造价管理协会决定组建建筑材

料市场参考价信息采集员库。现将有关事项通知如下：

一、征集对象

1.市场各方主体，包括建设单位、施工企业、造价咨询企业、

招标代理机构等企业中，从事相关工作的在职员工。

2.与本行业联系紧密、信誉良好的主要建筑材料生产厂商、

代理商、供应商的在职员工。

3.熟悉本地建筑市场、有意愿提供信息支持的社会人士。

二、资格条件

1.遵纪守法，具有良好的职业道德和行业诚信记录，坚持原

则，客观公正；

2.具有工程建设相关专业知识，熟悉建筑材料相关国家标准

及规范，掌握价格信息的采集、测算、汇总等方法；

3.具有两年以上工作经历，了解和掌握相关建材价格市场行

情；

4.能保证必要的时间和精力，热心采集工作，能够按时完成

信息采集、报送及审核等相关任务；

5.能够熟练使用计算机完成报送工作。

三、工作要求

1.采集内容：按照相关模板，做好市场调研，采集指定品类

材料设备的市场价格信息，确保信息要素齐全、准确。

2.报送周期：实行月度定期报送。须于每月 10 日前将当期

采集信息报送至协会指定邮箱。

3.信息质量：对所报价格信息的真实性、准确性负责，应能

客观反映当地市场当期水平。鼓励通过多方渠道交叉验证。

4.遇价格异常波动时，应及时报送通知，以便发布价格预警。

四、考核管理

1.实施月度统计、年度考核的动态管理机制。考核重点为信

息报送的及时性、完整性、准确性。

2.每月免费获赠一本《泰州工程造价管理》。

3.根据年度考核结果，对表现突出者予以表彰。

4.优先参加市协会组织的专题研讨、技能培训、业务交流等

活动。

5.对于长期无法履行职责或信息质量严重不符要求者，将取

消资格。

五、报名方式

请有意申报者填写附件《泰州市建筑材料市场参考价采集员

申请表》，经所在单位盖章推荐后（个人专业人士无需单位盖章），

与营业执照、身份证、技术职称等证明材料扫描件打包，并以“单

位简称+姓名”的格式命名，于 2025 年 2 月 6 日前发送至协会邮

箱：tzztbzjxh@sina.com。市协会对申报人员统一审核并择优入

库管理。

联系人：李女士

联系电话：0523-86882640。

附件：泰州市建筑材料市场参考价采集员申请表

泰州市建设工程招投标与造价管理协会

2026 年 2 月 2 日

mailto:tzztbzjxh@sina.com。

附件

泰州市建筑材料市场参考价采集员申请表

姓 名 手 机 号

(一寸照片）

学 历 身份证号

职业资格

证 书
技术职称

微 信 号 邮 箱

专 业 □土建 □安装 □市政 □装饰 □其他

工作单位

单位地址

工作简历

单位意见 （公章）

年 月 日

备注：学历证书、技术职称、职业资格证书，建材经销商及厂家请提供营业执照、厂

家授权委托书。